
 

 Trg BiH 3, 71 000 Sarajevo; Tel. +387 33 205 939, 206 011,    fax +387 33 206 021             ID broj 4201555820003 

www.mft.gov.ba 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Broj: 02-1-33-3-167-6/19 
Sarajevo, 04.12.2019.godine 
 
       Na osnovu člana 61. stav (2) Zakona o upravi („Službeni glasnik BiH“, broj: 32/02, 102/09 i 72/17) i  čl. 24. i 
30, a u vezi s članom 5. stav (2) Zakona o internoj reviziji institucija Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 
BiH“, br. 27/08 i 32/12), direktor Centralne harmonizacijske jedinice Ministarstva finansija i trezora Bosne i 
Hercegovine donosi  

 
 

O D L U K U 
o donošenju Priručnika za reviziju učinka za interne revizore 

u institucijama Bosne i Hercegovine 
 

Član 1. 
(Predmet odluke) 

Ovom odlukom Centralna harmonizacijska jedinica Ministarstva finansija i trezora Bosne i Hercegovine donosi 
Priručnik za reviziju učinka za interne revizore u institucijama Bosne i Hercegovine.  

 
Član 2. 

(Namjena Priručnika) 
Priručnik za reviziju učinka za interne revizore u institucijama Bosne i Hercegovine namijenjen je internim 
revizorima u institucijama Bosne i Hercegovine.  

 
Član 3. 

(Svrha Priručnika) 
Svrha Priručnika za reviziju učinka za interne revizore u institucijama Bosne i Hercegovine jeste da, kroz 
opisanu metodologiju rada i izvještavanja prilikom provođenja revizije učinka, internim revizorima olakša 
razumijevanje principa i pravila revizorskih procedura koje će primjenjivati u svom radu prilikom vršenja revizija 
učinka .   

 
Član 4. 

(Stupanje na snagu) 
(1) Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku BiH“ 
(2)  Ova odluka i Priručnik za reviziju učinka za interne revizore u institucijama Bosne i Hercegovine bit će 

objavljeni na web stranici Ministarstva finansija i trezora Bosne i Hercegovine: www.mft.gov.ba .  

  

 
 

DIREKTOR 
 

Ranko Šakota, s.r. 

           BOSNA I HERCEGOVINA                     БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
             MINISTARSTVO FINANCIJA/                      MИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

                   FINANSIJA I TREZORA                                           И ТРЕЗОРА                           

                                                                                                                                                                                           

                                              BOSNIA AND HERCEGOVINA 
                                                      MINISTRY OF FINANCE  

                                                           AND TREASURY 

 

CENTRALNA/SREDIŠNJA HARMONIZACIJSKA JEDINICA 

ЦЕНТРАЛНА ХАРМОНИЗАЦИЈСКА ЈЕДИНИЦА 

http://www.mft.gov.ba/

